
Contacto

Correo Electrónico jpla@bic.es

Dirección Postal

Parque Tecnológico - Avda, Juan López Peñalver, 21
(29590) Campanillas España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024 a
las 16:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

BIC EURONOVA, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a4tv4Fs29nGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios auxiliares para el edificio sede de BIC EURONOVA,
ubicado en el Parque Tecnológico de Málaga, conforme a las especificaciones que se detallan en el
Pliego de Prescripciones Técnicas.

La prestación del servicio se llevará a cabo de conformidad con lo establecido en el PPT y en el de cláusulasDescripción 
administrativas y comprenderá los trabajos reseñados en el PPT y la periodicidad requerida según Anexo II del mismo.
Según las estimaciones efectuadas las necesidades del servicio a cubrir comprenden un total de 2.000 horas/año, importe
meramente estimativo sin que exista obligación por parte de BIC EURONOVA de agotar las mismas. El servicio se prestará,
en todo caso, observando un trato correcto a las personas. En el desarrollo de las funciones previstas en el PPT y en el de
Condiciones Económico-Administrativas, el personal que desarrolle el servicio deberá observar estrictamente: Diligencia a la
hora de cumplir las normas establecidas. Puntualidad a la hora de incorporarse y abandonar el servicio. Prohibición absoluta
de revelar cualquier información relativa al recinto donde desarrollen sus funciones. El personal adscrito al servicio no podrá
ausentarse de su puesto de trabajo, salvo justificada, notificando previamente y con la suficiente antelación esta
circunstancia a la persona responsable del contrato.
Valor estimado del contrato 58.143,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.176,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.071,7 EUR.

Clasificación CPV
71326000 - Servicios auxiliares de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Plazo de duración: Un (1) año a contar desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

http://www.bic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a4tv4Fs29nGiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.840 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.256 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

EULEN, S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.686,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2024
Fecha de Formalización 11/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el CONTRATO DE SERVICIOS AUXILIARES EN EL EDIFICIO BIC EURONOVA UBICADO EN EL
PARQUE TECNOLÓGICO DE MÁLAGA PARA BIC EURONOVA, S.A. tramitado bajo el número 02/2024 a la entidad
EULEN, S.A., provista de CIF A28517308, por la cantidad de veintisiete mil ochocientos cuarenta euros (27.840,00 Euros),
a la que corresponde por IVA la cuantía de cinco mil ochocientos cuarenta y seis euros con cuarenta céntimos (5.846,40
Euros), lo que supone un total de treinta y tres mil seiscientos ochenta y seis con cuarenta euros (33.686,40 Euros).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación



Lugar

BIC EURONOVA

Dirección Postal

Avenida Juan López Peñalver 21
(29590) Campanillasa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

BIC EURONOVA

Dirección Postal

Avenida Juan López Peñalver 21
(29590) Campanillasa España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/06/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

El contrato, que tiene la calificación de contrato de servicios, se adjudicará por el procedimiento abierto y no está sujeto a
regulación armonizada, según se establece en el Anexo I al PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Plazo de presentación: Las proposiciones deberán presentarse en el plazo de 15 días naturales
contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante, alojado en la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio nº 1: Oferta económica (55 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterio nº 2: Calidad en la gestión y responsabilidad social. (5 puntos)



: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio nº 3: Mejoras (hasta 5 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio nº 1: Planificación del servicio (hasta 20 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio nº 2: Uniformes y equipos de protección individual del personal adscrito a la ejecución del contrato (hasta 15
puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8AD6d8v0e0R9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013855106 |  2024-000815194 | Thu, 25 Jul 2024 16:40:58:673 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16985265135068440752164793655759657916 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8AD6d8v0e0R9PLkba5eRog%3D%3D

